PAGE
4

БЕЛГОРОДСКАЯ   ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛОМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

            П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 Ломово
«  28 »     марта   2023 года                                                                                                         № 11
Об утверждении плана работы антинаркотической комиссии Ломовского сельского поселения на 2023 год
В соответствии с Федеральным законом от 08.01.1998 года №3-ФЗ «О наркотических веществах и психотропных веществах», Указом Президента Российской Федерации от 18 октября 2007 года №1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров», в целях минимизации угрозы распространения наркомании и  противодействия незаконному обороту наркотических средств на территории сельского поселения, администрация Ломовского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить план работы антинаркотической комиссии Ломовского сельского поселения на 2023 год (прилагается).
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Ломовского сельского поселения и опубликовать на официальном сайте Ломовского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://lomovskoe- r31.gosweb.gosuslugi.ru).
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о.главы администрации

Ломовского сельского поселения                                      Н.В.Пушкарева
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Ломовского сельского поселения

от « 28 »    марта  2023 года
№ 11
ПЛАН

работы антинаркотической комиссии администрации Ломовского сельского поселения на 2023 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

за исполнение

	1.
	Проведение регулярных  рейдов:

- по местам массового пребывания подростков и  молодежи;

- по торговым точкам, реализующим спиртные напитки
	Не реже 1 раза в месяц
	Стрябкова В.И.- председатель антинаркотической комиссии, участковый уполномоченный полиции

	2.
	Проведение заседаний антинаркотической комиссии при администрации сельского поселения
	Не реже 1 раза в квартал
	Стрябкова В.И. – председатель АНК, глава администрации сельского поселения

	3.
	Формирование и уточнение банка данных на:

-лиц, употребляющих наркотики;

-семьи наркоманов, имеющие несовершеннолетних детей;

- лиц, привлеченных к ответственности за незаконный оборот наркотиков
	До 5 числа месяца, следующего за отчетным

	Пушкарева Н.В. - заместитель председателя АНК, заместитель главы администрации Ломовского сельского поселения

	4.
	Контроль за неиспользуемыми земельными участками, жилыми и нежилыми объектами и сооружениями на предмет выявления фактов выращивания и культивирования наркосодержащих растений
	Май-сентябрь
	Стрябкова В.И.- председатель АНК, участковый уполномоченный полиции

	5.

	Информирование населения о контактных телефонах «Горячей линии» с целью приема сообщений граждан о лицах, занимающихся продажей наркотиков и психотропных веществ,

и местах их продажи.
	В течение 2023 года

	Пушкарева Н.В.- заместитель главы администрации Ломовского сельского поселения, Стрябкова В.И. -  председатель АНК

	6.
	Организация и проведение на территории сельского поселения тематического антинаркотического месячника «Знать, чтобы жить!»
	 Июнь 2023 года
	Гурская Ю.В. – директор МСДК,  Рак Т.А. - директор МБОУ «Ломовская СОШ», УУП, Семиног О.В. – заведующая библиотекой

	7.
	Распространение информационных  материалов (памяток) по формированию негативного отношения к потреблению наркотиков,  пропаганде здорового образа жизни,

а также об ответственности за незаконный оборот наркотических средств
	Ежеквартально
	Бражникова Е.И. - секретарь антинаркотической комиссии, главный специалист МКУ АХЦ Корочанского района

	8.
	Организация и проведение мероприятий приуроченных к Всемирному Дню борьбы с наркотиками и наркобизнесом «Скажем  наркотикам – нет!»
	22.06.2023
	Гурская Ю.В.- член АНК, директор МСДК, Никулина О.П. - член АНК, специалист по работе с молодежью

	9.
	Посещение семей «группы риска», имеющих  несовершеннолетних детей, с целью контроля  условий проживания и воспитания детей
	Не реже 1 раза в месяц
	Пушкарева Н.В. – зам.председателя АНК, зам.главы администрации

	10.
	Организация и проведение спортивных мероприятий среди детей и подростков из «группы риска»
	постоянно
	Никулина О.П.- член АНК, специалист по работе с молодежью

	11.
	Организация и проведение мероприятий приуроченных ко Всемирному Дню борьбы с наркотиками и наркобизнесом «Жизнь без наркотиков»
	22.06.2023 г.
	Гурская Ю.В. - член АНК, директор МСДК, Никулина О.П. - член АНК, специалист по работе с молодежью, Семиног О.В. – член АНК, заведующая библиотекой

	12.
	Профилактические беседы с несовершеннолетними о последствиях употребления наркотических веществ и курительных смесей
	Сентябрь - октябрь
	Рак Т.А. – директор МБОУ «Ломовская СОШ»,  Анохин Е.В. – врач ОСВ с.ЛОмово

	13.
	Организация и проведение  мероприятий по выявлению очагов и уничтожению дикорастущих и наркотикосодержащих растений на территории Ломовского сельского поселения
	Июнь 2023 года
	Стрябкова В.И. – председатель АНК, глава администрации

	14.
	Проведение вечеров отдыха, игровых программ и других мероприятий для подростков и молодежи по профилактике наркомании и пропаганде здорового образа жизни
	В течение года
	Гурская Ю.В. - член антинаркотической комиссии, директор  МСДК

	15.
	Подготовка и проведение мероприятий, приуроченных к Международному Дню борьбы с наркоманией и наркобизнесом.
	22 июня 2023г.
	Гурская Ю.В.- член антинаркотической комиссии, директор  МСДК

	16.
	Размещение печатных агитационных материалов антинаркотической направленности на информационных щитах в населенных пунктах
	Не реже 1 раза в квартал
	Пушкарева Н.В. – зам.председателя АНК, зам.главы администрации

	17.
	Организация социально-значимой деятельности подростков и молодежи по месту жительства. Трудоустройство несовершеннолетних в период каникул
	Июнь, июль, август 2023 года
	Пушкарева Н.В. – зам.председателя АНК, зам.главы администрации, Чепелева Л.В. – член АНК, заместитель директора

	18.
	Организация и проведение  комплексной оперативно-профилактической операции «Мак»
	Май-сентябрь 2023 года
	Стрябкова В.И. – председатель АНК, глава администрации

	19.
	Рассмотрение на заседаниях Совета общественности вопросов  о работе по принятию мер борьбы с дикорастущей коноплей и другими наркосодержащими растениями.
	Апрель-октябрь 2023 г.
	Стрябкова В.И. – председатель АНК, глава администрации

	20.
	Организация и проведение лекций, диспутов, дебатов по пропаганде здорового образа жизни, профилактике наркомании в учреждениях  сельского поселения
	октябрь – декабрь 2023 г.

	Гурская Ю.В. - член антинаркотической комиссии, директор  МСДК

	21.
	Организация и проведение цикла профилактических мероприятий ко Всемирному дню борьбы со СПИДом
	01 декабря 2023 г.
	Гурская Ю.В. - член антинаркотической комиссии, директор  МСДК

	22.
	Подведение итогов работы антинаркотической комиссии за год, отчет по выполнению пунктов программы всеми исполнителями профилактики
	19 декабря  2023г.
	Стрябкова В.И. – председатель АНК, глава администрации